
MUNICIPALIOAD DE

REQUfNOA
la

DECRETO ArcALDICIO N" 6Oq \
AUTORIZA LICITACION QUE INDICA

REQUINOA,
Está Alcaldia decretó hoy lo siguiente

VI§TO§ :
L,as facultades que me confiere la ky N" 18.695 de 1988, Orgá'nica

Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido coordinado y sistematizado, fijado
por el D.F.L. N" I del Ministerio del lnterior, de 2006.

La Ley N" 18.886 Bases sobre contratos administrativos de
suministros, prestación de servicios y su Reglamento según Decreto N'250.

El Decreto Alcaldicio N'2136 de fecha 13'O8.2O18, que aprueba Manual
de Procedimiento de Licitaciones, Contrataciones y Adquisiciones.

l,o dispuesto en la L,ey N" 19.880, sobre procedimientos administrativos.

CONSIDERANDO:

El Memo N" 3010 de fecha O3.1O.2O24 de la Dirección de Desarrollo

Comunitario, mediante el cual solicita autorice proceso de Licitación Pr:blica a través de

la plataforma www.mercadopublico.cl, para 'SU IIESTRO §ERIIICIO DE PRODUCCIÓII
Y DESARROLLO DE EVEITTIOS IBAXQT'ETERIAI PROGR/ITA TUJERES JTFAS DE

HOGAR DE LA I. UUrICIPALIDAI) DE REQUÍXOA", se adjunta Bases administrativas,
Técnicas y Anexos o Formatos y propone conformación de Comisión Evaluadora de

Ofertas para dar cumptmiento al plazo establecido en la ley 18.886 Bases sobre contratos
administ¡ativos de suministros, prestación de servicios. Se adjunta certificado de

disponibilidad presupuestario N' 9O4.

El Decreto Alcaldicio N' 3331 de fecha 13.12.2023 que aprueba
presupuesto municipal 2024.

A,PRUEBAS¡E Bases Administrativas, Técnicas y exos o Formatos,

DEAIGIIA§E comisión evaluadora de 3
Thannia Ulloa Sánchez, DIDECO, Sra. Valeska Gonzalez

arios municipales Sra
Encargada Programa

Adulto Mayor, Sra. Tamara Poblete Dinamarca, Encargada Comunidad y Familia.

IUPÚTE§E el gasto a la cuenta, 215.22 .OO0.0OO "Servicio de
Hogar del presupuestoproducción y desarrollo s" Programa Mujeres J

municipal vigente

QUEZAI)A

0 7 ocl 2021

AN
oz
fo
l¡¡
d
l¡lo
o
o
J

g
L,
z
f

'h,.*CA,B/MBQ/TUS/
DISTRIBUCIOI{
Secreta¡ia Municipal (2)
Mercado Publico (1)
DTDECO (2)

: SECRX

UESE Y

8.01

(s) (s)

DECRETO :

AUX)RIZAAE iniciar proceso de Licitación hlblica en el Portal Mercado
Publico, para "autorice proceso de Licitación Pública a través de la plataforma
www.meróadopublico.cl , para "§ITUIIÍI§TRO SERVTCIO DE PRODUCCIóN Y
DESARROLLO DE EVEITTOS (B/IÑQI'ETER¡AI PROGR.'.UA ÜIUJERES JEFAS DE
HOGAR DE I,/I I. ÚUIÍ¡CIPALIDAI' DE REQTNTOA'.

A


